
MATRIZ CURRICULAR

Pós-Graduação

ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

ALFABETIZAÇÃO E
LETRAMENTO

5- Estrutura e funcionamento da educação universitária no brasil

11- Literatura Infantil na Alfabetização e Letramentol

7- Psicologia da Personalidade Infantil

8- Dificuldade na Aprendizagem e Letramento

9- Psicogênese da escrita

10- Psicologia da Aprendizagem

2- Metodologia de Pesquisa. 

1- Políticas Públicas e desenvolvimento local.

3- Empreendedorismo.

4- Psicologia Social.

40H

20H

20H

20H

6-  Alfabetização e Letramento: Conteúdos e Métodos

12- As 'TICDIS'- Tecnologia de Informação,
Comunicação Digital e Sociabilidade

20H

20H

60H

40H

40H

20H

40H

20H

TOTAL DE:                                                                                    360H


